
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Ufficio Servizi Sociali

COPIA DETERMINAZIONE N. 1673 del 03/09/2019

Oggetto: Affidamento diretto tramite O.D.A. sul MePA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di valore inferiore a 1,000.00 euro nr. 2 classificatori metallici. CIG: 

ZOE28A6CF0. Liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. nr.267 del 18/08/2000;

VISTO l’art.4 della Legge nr.165/2001;                                      

Visto l’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

Visto il decreto lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti”;

VISTO l’art.44 dello Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTI 183, 191 del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs. nr.267 del 18/08/2000;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Prefettizio nr. 32 del 23/05/2019 con il quale è stato 
prorogato l’incarico di Responsabile dell’Area Sociale e Culturale, alla dott.ssa Concetta Franco, ai sensi 
dell’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000;
PREMESSO che il servizio sociale ha proceduto alla riorganizzazione e digitalizzazione dell’archivio
relativo a tutta la casistica dei minori affidati sia con che senza provvedimento dell’autorità giudiziaria; 

DATO  ATTO che  per  procedere  alla  suddetta  riorganizzazione  è  stato  necessario  dotare  l’ufficio
preposto di arredamento specifico, ovvero nr. 2 classificatori metallici per sistemazione fascicolazioni; 

VERIFICATO di essersi avvalsi di procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della fornitura in
oggetto in considerazione dell’esiguo valore economico dell’appalto per il quale appariva sproporzionato
l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli art. 60 e seguenti del D. Lgs 50/2016;

VERIFICATO attraverso un’indagine esplorativa effettuata sul MePA mediante comparazione dei 
prezzi, che gli arredi di che trattasi sono stati reperiti ad un minor prezzo -per unità di 364,78 iva inclusa 



per un totale di euro 729,56-, nell’ambito di offerta a catalogo della Impresa Individuale “Arcos Italia” P. 
I. nr. 01993190741 indirizzo sede legale via Ponte ferroviario nr. 20, 72100, Brindisi;
CONSTATATO che, in conformità agli accertamenti condotti il citato operatore economico è risultato in
possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’ art. 80 del D Lgs 50/2016;

RILEVATO che, esperita la procedura dell’ Ordine Diretto di Acquisto nr. 4976302 tramite il MEPA,
l'offerta corrispondeva per un importo di Euro 729,56- IVA inclusa, che si è ritenuta equa e conveniente;

VISTA la  fattura  elettronica  nr.  176/2019  del  11/06/2019,  acquisita  al  protocollo  dell’ente  –  prot.
0017870 del 13/06/2019, dell’importo di €. 729.56 (iva inclusa al 22%), emessa dalla “Arcos Italia-di
Latorre Giorgia”, via Ponte Ferroviario nr. 20, CAP. 72100 Brindisi (Br);

VERIFICATO  l’impegno  di  spesa  predisposto  con  Determina  nr.  1361  del  28/06/2019  della
Responsabile dell’Area sociale e culturale Dr.ssa Concetta Franco, con il quale si impegnava la somma
complessiva di € 729,56 a valere sul capitolo di competenza nr. 716.02, da destinare all’acquisto di arredi
d’ufficio e di averla imputata sul seguente riferimento di bilancio - Cap. 716.02 – esercizio finanziario
2019;

PRESO ATTO:

-  del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), rilasciato dall’INAIL-INPS in corso di
validità, con scadenza al 15/10/2019;

-  della comunicazione  resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della Legge 136/2010 e s.m. e i. in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari;

-  che, in ragione dell'obbligo di tracciabilità il codice CIG risulta essere ZOE28A6CF0; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione di che trattasi;

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente atto;

D E T E R M I N A

- di liquidare, come liquida, per i motivi espressi in premessa e qui richiamati e confermati alla “Arcos
Italia  -  di  Latorre  Giorgia”,  via  Ponte  Ferroviario  nr.  20,  CAP.  72100  Brindisi  (Br),  CF
LTRGRG81T54F152K, per opportuna liquidazione per la fornitura di nr. 2 classificatori metallici, nr. 1
fatture nr. 176/2019 del 11/06/2019, acquisita al protocollo dell’ente –  prot. 0017870 del 13/06/2019,
dell’importo  di  €.  729.56 (iva  inclusa  al  22%),  mediante  bonifico  -  Codice  Iban:
IT35W0538515900000000001142;

-  di  dare  atto che  la  spesa  complessiva  di  €  €.  729.56 (iva  inclusa  al  22%) trova  imputazione  sul
Riferimenti  di Bilancio - Cap. 716.02  Esercizio Finanziario 2019 –  giusta determina di impegno nr.



1361 del 28/06/2019; 

-  Di dare atto del CIG ZOE28A6CF0;
 
-  Di trasmettere il seguente provvedimento ai Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti;

 
-  Di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente della documentazione contemplata dall’art. 29 comma 
1 del D Lgs nr. 50/2016.

Mesagne, 03/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.



Affidamento diretto tramite O.D.A. sul
MePA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera

a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di
valore inferiore a 1,000.00 euro nr. 2

classificatori metallici. CIG: ZOE28A6CF0.
Liquidazione.

729,56

Mesagne, 03/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 03/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 2754 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 04/09/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e 
norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati 
dell'Ente.


